
Besluit van 3 mei 2005,
nr. 05.001706

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Justitie van 26 april 2005,
Directie Wetgeving, nr. 5348178/05/6;
Gelet op artikel 11 van de Wet van 3
juli 1996, Stb 378 (Kaderwet advies-
colleges) in samenhang met artikel 1
van de Wet van 5 juli 1997, Stb. 323
(Wet adviesstelsel Justitie);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
1. Tot voorzitter en lid van de
Commissie vennootschapsrecht wordt
benoemd:
– prof. mr. L. Timmerman te
Eexterveen.
2. Tot leden van de Commissie ven-
nootschapsrecht worden herbenoemd:
– prof. mr. P.J. Dortmond te
Bloemendaal;
– prof. dr. J. Klaassen RA te Huizen;
– prof. mr. P. van Schilfgaarde te
Den Haag.
3. Tot leden van de commissie ven-
nootschapsrecht worden benoemd:
– prof. mr. M.W. den Boogert te
Haarlem;
– prof. dr. P.H.J. Essers te Loon op
Zand;
– mr. A. Hammerstein te Arnhem;
– prof. mr. G. van Solinge te Heilig
Landstichting.

Artikel 2
De voorzitter en de leden worden
benoemd voor vier jaar. 

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 mei 2005.

Onze Minister van Justitie is belast
met de uitvoering van dit besluit, dat
in de Staatscourant zal worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 mei 2005.
Beatrix.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Op grond van artikel 1 van de Wet
van 5 juli 1997 tot instelling van vaste
colleges van advies van het Rijk op
het terrein van het Ministerie van
Justitie (Wet adviesstelsel Justitie) is
er een commissie vennootschapsrecht.
Deze commissie adviseert de Minister
van Justitie over alle onderwerpen die
verband houden met het rechtsperso-
nenrecht.
De huidige voorzitter, prof. mr.
J.M.M. Maeijer, alsmede de leden
prof. mr. P.C. van den Hoek, prof.
mr. M.M. Mendel, mr. J.S. Rijkels en
mr. H.L.J. Roelvink hebben te ken-
nen gegeven niet voor herbenoeming
in aanmerking te willen komen. Aan
deze verzoeken heb ik gevolg gegeven
onder dankzegging voor het zeer vele
en goede werk dat door de voorzitter
en de leden gedurende lange tijd is
verricht. Van de kennis en ervaring
van de scheidend voorzitter en leden
heeft het rechtspersonenrecht in
Nederland uitgebreid geprofiteerd.
Het besluit strekt tot benoeming van
een nieuwe voorzitter, herbenoeming
van enkele leden en benoeming van
vier nieuwe leden. 

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Uit: Staatscourant 20 mei 2005, nr. 95 / pag. 9 1

JU

Benoeming en herbenoeming leden 
Commissie vennootschapsrecht


